

# Business Standard, August 19, 2023



## CHAMBAL FERTILISERS AND CHEMICALS LIMITED

(CIN: L24124RJ1985PLC003293)

Registered Office: Gadepan, District Kota, Rajasthan, PIN - 325 208

Telephone No.: +91-744-2782915; Fax No.: +91-7455-274130

Corporate Office: "Corporate One", First Floor, 5, Commercial Centre, Jasola, New Delhi-110 025

Telephone Nos.: +91-11-46581300, 41697900; Fax No.: +91-11-40638679

E-mail: [isc@chambal.in](mailto:isc@chambal.in); Website: [www.chambalfertilisers.com](http://www.chambalfertilisers.com)

### NOTICE OF THE THIRTY EIGHTH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Thirty Eighth Annual General Meeting ("AGM") of the members of Chambal Fertilisers and Chemicals Limited ("the Company") will be held at 10.30 A.M. Indian Standard Time ("IST") on Tuesday, September 12, 2023, through video conferencing ("VC") / other audio visual means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013, General Circular no. 10/2022 dated December 28, 2022 read with General Circular no. 2/2022 dated May 05, 2022, General Circular no. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular no. 20/2020 dated May 05, 2020, General Circular no. 17/2020 dated April 13, 2020 and General Circular no. 14/2020 dated April 08, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 read with Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 issued by the Securities and Exchange Board of India (hereinafter collectively referred to as "SEBI Circulars"), to transact the business as set out in the notice of AGM.

In pursuance of the MCA Circulars and SEBI Circulars, notice of AGM dated August 08, 2023 and the Annual Report of the Company for the Financial Year 2022-23 ("Annual Report 2022-23") have been sent electronically through email on Friday, August 18, 2023, to those members whose e-mail addresses are registered with the Company or the depositories/ depository participants. These documents are also available on the website of the Company at [www.chambalfertilisers.com](http://www.chambalfertilisers.com), the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

The Company is providing to its members a facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the AGM through voting by electronic means ("e-Voting") and the business set out in the notice of AGM may be transacted through e-Voting. The Company has engaged NSDL to provide the facility of remote e-Voting to the members and the facility of e-Voting to the members participating in the AGM through VC/OAVM. The process and manner of remote e-Voting, attending AGM through VC/OAVM and e-Voting at AGM, for members holding shares in demat form or physical form and for members who have not registered their email address, have been provided in the notice of AGM.

We further inform that:

- i. Remote e-Voting shall commence at 09.00 A.M. IST on Friday, September 08, 2023.
- ii. Remote e-Voting shall end at 05.00 P.M. IST on Monday, September 11, 2023 and remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- iii. The cut-off date for determining the eligibility for remote e-Voting and voting at AGM through e-Voting system is September 05, 2023. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories (in case of shares held in dematerialised form) as on the cut-off date i.e. September 05, 2023 only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting as well as voting in the AGM through e-Voting system.
- iv. Any person who acquires shares and becomes a member of the Company after the dispatch of the notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. September 05, 2023, may obtain the User ID and password by sending a request through email at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [isc@chambal.in](mailto:isc@chambal.in). However, if such member is already registered for e-Voting then such member may follow the process and manner of remote e-Voting, attending AGM through VC / OAVM and e-Voting at AGM given in notice of AGM.
- v. The facility of e-Voting shall also be made available to the members participating in the AGM through VC / OAVM and the members, who have not cast their vote through remote e-Voting, shall be allowed to vote through e-Voting in the AGM.
- vi. A member may attend / participate in the AGM through VC / OAVM even after exercising his / her right to vote through remote e-Voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.
- vii. In case of any queries/ grievances connected with remote e-Voting or the e-Voting in the AGM or if the members need any assistance before or during the AGM, the members may contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013 at the designated email IDs: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) (call at 022 - 48867000 and 022 - 24997000) or Mr. Shyamal Kumar Choudhury, Deputy Manager - Secretarial of the Company at the designated email ID: [isc@chambal.in](mailto:isc@chambal.in) or at the address and telephone numbers of the Corporate Office of the Company given above.

The members may register / update their email address, by following the procedure mentioned below:

- (i) **For the members holding shares in physical form:** Please send duly completed Form ISR-1 along with requisite documents, at the Corporate Office of the Company at "Corporate One", First Floor, 5, Commercial Centre, Jasola, New Delhi - 110 025 or to the Share Transfer Agent of the Company i.e. M/s. Zuari Finserv Limited, Plot no.2, Zamrudpur Community Centre, Kailash Colony Extension, New Delhi -110 048. Form ISR-1 is available on the website of the Company at [www.chambalfertilisers.com](http://www.chambalfertilisers.com).
- (ii) **For the members holding shares in demat form:** Please register/ update your email address through your depository participant.

For Chambal Fertilisers and Chemicals Limited

Anuj Jain

Place : New Delhi

Date : August 18, 2023

Assistant Vice President - Finance & Company Secretary

# राजस्थान पत्रिका, कोटा, अगस्त 19, 2023



## चम्बल फर्टिलाइजर्स एण्ड केमिकल्स लिमिटेड

(सीआईएन: L24124RJ1985PLC003293)

पंजीकृत कार्यालय: गढ़ेपान, जिला कोटा, राजस्थान, पिन - 325 208

टेलीफोन नं.: +91-744-2782915, फ़ैक्स नं.: +91-7455-274130

कॉर्पोरेट कार्यालय: "कॉर्पोरेट वन", प्रथम मंजिल, 5, कॉमर्शियल सेंटर, जसोला, नई दिल्ली - 110 025

टेलीफोन नं.: +91-11-46581300, 41697900; फ़ैक्स नं.: +91-11-40638679

ई-मेल: [isc@chambal.in](mailto:isc@chambal.in); वेबसाइट: [www.chambalfertilisers.com](http://www.chambalfertilisers.com)

### अड़तीसवीं वार्षिक साधारण सभा की सूचना एवं ई-वोटिंग की जानकारी

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि चम्बल फर्टिलाइजर्स एण्ड केमिकल्स लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की अड़तीसवीं वार्षिक साधारण सभा ("एजीएम") मंगलवार, 12 सितम्बर, 2023 को भारतीय मानक समय ("आईएसटी") प्रातः 10.30 बजे वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों ("ओएवीएम") द्वारा, कम्पनी अधिनियम, 2013 के लागू होने योग्य प्रावधानों, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा निर्गत सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022 के साथ पठित सामान्य परिपत्र संख्या 2/2022 दिनांकित 5 मई, 2022, सामान्य परिपत्र संख्या 02/2021 दिनांकित 13 जनवरी, 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांकित 5 मई, 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल, 2020 तथा सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांकित 8 अप्रैल, 2020 (इसके पश्चात् सामूहिक रूप से "एमसीए परिपत्रों" के तौर पर संदर्भित), भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएँ एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड द्वारा निर्गत परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांकित 5 जनवरी, 2023 के साथ पठित परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 दिनांकित 13 मई, 2022 (इसके पश्चात् सामूहिक रूप से "सेबी परिपत्रों" के तौर पर संदर्भित) के अनुपालन में, एजीएम की सूचना में निहित व्यवसाय के निष्पादन हेतु, आयोजित की जाएगी।

एमसीए परिपत्रों तथा सेबी परिपत्रों के अनुपालन में, कम्पनी की एजीएम की सूचना दिनांकित 8 अगस्त, 2023 एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 की वार्षिक रिपोर्ट ("वार्षिक रिपोर्ट 2022-23") इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से ई-मेल द्वारा शुक्रवार, 18 अगस्त 2023, को उन सदस्यों को भेज दी गई है जिनके ई-मेल पते कम्पनी या डिपॉजिटरियों/डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास पंजीकृत हैं। ये दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट [www.chambalfertilisers.com](http://www.chambalfertilisers.com), स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट, अर्थात् बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), तथा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध हैं।

कम्पनी अपने सदस्यों को एजीएम में विचार किए जाने वाले प्रस्तावों पर वोट देने के उनके अधिकार का उपयोग करने की सुविधा इलेक्ट्रॉनिक माध्यम द्वारा वोटिंग ("ई-वोटिंग") से प्रदान कर रही है एवं एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसाय का निष्पादन ई-वोटिंग के माध्यम से किया जा सकता है। कम्पनी ने सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा तथा वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों को ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने हेतु एनएसडीएल को नियुक्त किया है। वे सदस्य जो डीमैट तौर पर या भौतिक तौर पर शेयर धारण करते हैं एवं वे सदस्य जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया है, उनके लिए रिमोट ई-वोटिंग करने, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित होने तथा एजीएम में ई-वोटिंग करने की प्रक्रिया एवं प्रणाली एजीएम की सूचना में दी गई है।

हम आगे सूचित करते हैं कि:

- रिमोट ई-वोटिंग शुक्रवार, 8 सितम्बर, 2023 को प्रातः 09:00 बजे आईएसटी पर आरम्भ होगी।
- रिमोट ई-वोटिंग सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 को सांय 05:00 बजे आईएसटी पर समाप्त होगी एवं रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति कथित तारीख तथा समय के पश्चात् नहीं होगी।
- रिमोट ई-वोटिंग एवं एजीएम में ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की योग्यता के निर्धारण हेतु निर्णायक तारीख 5 सितम्बर, 2023 है। केवल वह व्यक्ति जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर अथवा डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित लाभभोगी स्वामियों की सूची में (डी-मैटेरिएलाइज्ड तौर पर शेयर धारण के सम्बन्ध में) निर्णायक तारीख अर्थात् 5 सितम्बर, 2023 को दर्ज हो, रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम में ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोट करने की सुविधा का पात्र होगा।
- कोई भी व्यक्ति जो एजीएम की सूचना के प्रेषण के पश्चात् शेयर अधिग्रहण करता है और कम्पनी का सदस्य बनता है तथा निर्णायक तारीख अर्थात् 5 सितम्बर, 2023 को शेयर धारक होता है वह [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) अथवा [isc@chambal.in](mailto:isc@chambal.in) पर ई-मेल द्वारा आवेदन कर यूजर आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालांकि, यदि वह सदस्य पहले से ही ई-वोटिंग के लिए पंजीकृत हैं तो वह सदस्य रिमोट ई-वोटिंग, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने तथा एजीएम में ई-वोटिंग करने के लिए एजीएम की सूचना में दी गई प्रक्रिया और प्रणाली का पालन कर सकता है।
- एजीएम में वीसी/ओएवीएम के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों को भी ई-वोटिंग की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी एवं वे सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना मतदान न किया हो, एजीएम में ई-वोटिंग द्वारा मतदान कर सकते हैं।
- कोई भी सदस्य रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट करने के बाद भी वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकता है परन्तु उसे एजीएम में पुनः मतदान करने की अनुमति नहीं होगी।
- रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम में ई-वोटिंग की सुविधा से सम्बन्धित किसी भी स्पष्टीकरण/शिकायत हेतु या सदस्यों को एजीएम से पहले अथवा एजीएम के दौरान किसी भी सहायता की आवश्यकता हो तो वे सुश्री पल्लवी ग्हात्रे, वरिष्ठ प्रबन्धक, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कम्पाउन्ड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुम्बई-400 013 की नामित ई-मेल पता: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) अथवा [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) (फोन नंबर 022 - 48867000 एवं 022 - 24997000) पर सम्पर्क कर सकते हैं अथवा कम्पनी के उप प्रबन्धक-सेक्रेटेरियल श्री श्यामल कुमार चौधुरी की नामित ई-मेल पता: [isc@chambal.in](mailto:isc@chambal.in) अथवा कम्पनी के कॉर्पोरेट कार्यालय के ऊपर लिखित पते एवं टेलीफोन नम्बरों पर सम्पर्क कर सकते हैं।

सदस्य अपना ईमेल पता नीचे उल्लिखित प्रक्रिया का पालन करके पंजीकृत/अपडेट करा सकते हैं:

- भौतिक रूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों के लिए:** कृपया विधिवत रूप से भरा हुआ फॉर्म ISR-1 वांछित दस्तावेजों सहित कम्पनी के कॉर्पोरेट कार्यालय "कॉर्पोरेट वन", प्रथम मंजिल, 5, कॉमर्शियल सेंटर, जसोला, नई दिल्ली - 110 025 या कम्पनी के शेयर ट्रान्सफर एजेंट अर्थात् मेसर्स जुआरी फिनसर्व लिमिटेड, प्लॉट नंबर 2, जमरुदपुर कन्सुमिटी सेंटर, कैलाश कॉलोनी एक्सटेंशन, नई दिल्ली - 110 048 को भेजें। फॉर्म ISR-1 कम्पनी की वेबसाइट [www.chambalfertilisers.com](http://www.chambalfertilisers.com) पर उपलब्ध है।
- डीमैट रूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों के लिए:** कृपया अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागी के माध्यम से अपना ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट करायें।

कृते चम्बल फर्टिलाइजर्स एण्ड केमिकल्स लिमिटेड

अनुज जैन

स्थान: नई दिल्ली

दिनांक: अगस्त 18, 2023

असिस्टेंट वाईस प्रेसिडेंट - वित्त एवं कम्पनी सचिव